
ПРОТОКОЛ 

МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА 

От 30.08. 2024 г., протокол № 1 

 

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 

Фаризанова Е. А. Васильева Е.Л 

Попсуева Н.Н. Васильев М.А. 

Нестерова Ю. П. Фоминская И.В. 

Землянкина Н. Я. Ярвиц В.Г. 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. Ознакомление с приказом «О назначении заведующих отделениями», 

2. Рассмотрение плана методической работы, 

3. Рассмотрение Планов работы МО,  

4. Рассмотрение рабочих программ учебных предметов на 2024-2025 учебный год, 

5. Предложение кандидатур в Кадровый резерв МОУ ДО «ВДШИ им.Н.К.Рериха», 

6. Рассмотрение планов становления молодых специалистов. 

7. Рассмотрение плана взаимопосещения педагогов.  

 

СЛУШАЛИ: 

Методическим советом предложены кандидатуры: 

- председателя - Попсуева Н.Н., 

- заместителя председателя – Ярвиц В.Г. 

- секретаря заседания – Нестерова Ю.П. 

 

1. По первому вопросу слушали Фаризанову Е. А., которая ознакомила с 

приказом «О назначении заведующих отделениями» 

2. По второму вопросу слушали Попсуеву Н.Н., которая огласила единую 

методическую тему школы «Создание мотивационной среды для повышения качества 

образования в МОУ ДО «ВДШИ им.Н.К.Рериха». Также заведующим МО были даны 

рекомендации при составлении плана работы объединений на 2024-2025 учебный год 

уделить особое внимание темам самообразования педагогов.  

3. По третьему вопросу слушали заведующих методическими объединениями, 

которые представили перспективные планы работы методических объединений на 2024-

2025 учебный год.  

4. По четвертому вопросу слушали заведующих методическими 

объединениями, которые представили результаты анализа рабочих программ учебных 

предметов. 

В этом календарном году педагогами школы разработана новая дополнительная 

общеразвивающая программа «Народное пение» (срок обучения 3 года). 

5. Слушали Фаризанову Е.А. с предложениями кандидатур по включению в 

кадровый резерв МОУ ДО «ВДШИ им.Н.К.Рериха».  

6. Слушали Попсуеву Н.Н. с информацией по плану работы профессионального 

становления молодого специалиста.  

7. Выступала Землянкина Н.Я. с проектом плана взаимопосещения педагогов.  



 

РЕШИЛИ: 

1. Принять к сведению приказ «О назначении заведующих отделениями» 

2. Разработать и предоставить в методический отдел планы работы 

методических объединений до 13 сентября 2024 года. Принять к сведению методическую 

тему Школы и увеличить количество мероприятий, посвященных профессиональному 

росту педагогов. К таким относятся: мастер-классы, выступления на заседаниях МО, 

взаимопосещения и пр. 

3. Принять планы работы МО 

4. Рекомендовать к рассмотрению на педагогическом совете рабочие 

программы учебных предметов на 2024 – 2025 учебный год.  

5. Принять в работу планы работы методических объединений на 2024-2025 

учебный год. 

6. Рекомендовать к включению в Кадровый резерв следующих педагогов МОУ 

ДО «ВДШИ им.Н.К.Рериха»: 

На должность зав. методическим объединение преподавателей музыкального 

искусства: Жукову Е.Н. 

Решили разработать и рассмотреть на следующем заседании методического совета 

План работы с кадровым резервом.  

7. Принять в работу план профессионального становления молодого специалиста. 

8. Принять план взаимопосещения педагогов по методическим объединениям.  

 

 

Секретарь                                                                            Нестерова Ю.П.  

 

 

Председатель МС                                                                Попсуева Н.Н. 
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